



DZIEKAN
Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu
ul. Gen. Józefa Dwernickiego 1/1, 45-049 Opole
tel./fax. 77 454 37 08
e-mail: ora.opole@adwokatura.pl

Opole, dnia 25 marca 2020 roku

Sz. Pan

Andrzej Buła

Marszałek Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Marszałku!

Z wielkim niepokojem oraz obawą śledzę aktualną sytuację na terenie województwa opolskiego oraz całego kraju związaną z pandemią nowego wirusa COVID-19 (SARS-CoV-2) tzw. „koronawirusa”. Niestety wirus dotarł również do naszego regionu, w związku z czym zmuszeni jesteśmy do zastosowania szczególnych środków oraz przyjęcia nowych rozwiązań administracyjnych i samorządowych. Podejmowane przez rząd decyzje mające na celu przeciwdziałanie szerzeniu się epidemii wpływają bezpośrednio na życie każdego z nas, zarówno w sferze życia osobistego, prywatnego, jak i na prowadzoną działalność zawodową.

Bezsprzecznie priorytetem powinno być zapewnienie ochrony zdrowia oraz życia każdego z nas – obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Do walki z koronawirusem przyłączyły się wszystkie grupy społeczne, które w miarę swoich możliwości starają się powstrzymać rozprzestrzenianie zakażenia oraz zwalczać jego skutki. Zdaję sobie sprawę z faktu, iż czeka nas długa i wyczerpująca walka z wirusem, która odbywać się będzie na wielu płaszczyznach jednocześnie. Obecna sytuacja wymaga od nas próby spojrzenia na stan rzeczy, który wyłoni się po ustaniu epidemii. Obawiam się, iż naprawienie negatywnych skutków wprowadzonych ograniczeń – o ile takowe, w ogóle okaże się możliwe – wymagać będzie zaangażowania dużych środków i sił, a także nowych rozwiązań.

Mając na uwadze pogarszającą się sytuację gospodarczą zwracam się do Pana Marszałka z propozycją podjęcia wspólnej inicjatywy dotyczącej wsparcia przedsiębiorców z terenu województwa opolskiego pn.: „Opolski przedsiębiorca w kryzysie – opieka prawna adwokata”.



DZIEKAN
Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu
ul. Gen. Józefa Dwernickiego 1/1, 45-049 Opole
tel./fax. 77 454 37 08
e-mail: ora.opole@adwokatura.pl

Zawód adwokata jest najstarszym zawodem prawniczym w Polsce i na Świecie. Warto zauważyć, iż słowo adwokat wywodzi się od łacińskiego słowa ADVOCARE, które w dosłownym tłumaczeniu oznacza „wzywać na pomoc”. Dziś wołanie o pomoc dostrzegam ze strony przedsiębiorców.

Adwokaci – Członkowie Izby Adwokackiej w Opolu wykonują swój zawód w oparciu o konstytucyjny zapis określający adwokata jako zawód zaufania publicznego. W swojej praktyce zawodowej prowadzą sprawy z zakresu prawa karnego, cywilnego, lecz również z zakresu prawa gospodarczego i administracyjnego, chroniąc przy tym tajemnicę swojego klienta. Ponadto wśród Opolskich Adwokatów liczną grupę stanowią osoby posiadające uprawnienia mediatora, które z powodzeniem prowadzą mediacje gospodarcze oraz rozwiązują spory pracownicze.

Izba Adwokacka w Opolu zrzesza adwokatów wykonujących zawód na terenie całego województwa: Brzeg – 14 adwokatów, Głubczyce – 5 adwokatów, Gogolin – 2 adwokatów, Kędzierzyn-Koźle - 22 adwokatów, Kluczbork – 6 adwokatów, Krapkowice – 2 adwokatów, Niemodlin – 2 adwokatów, Nysa – 15 adwokatów, Opole – 142 adwokatów, Ozimek - 1 adwokat, Paczków – 1 adwokat, Prudnik – 6 adwokatów, Strzelce Opolskie – 9 adwokatów. Zdecydowana większość adwokatów Izby Adwokackiej w Opolu wykonuje swój zawód w ramach Indywidualnych Kancelarii Adwokackich.

Profesjonalna pomoc Opolskim Przedsiębiorcom w kryzysie oferowana przez Adwokatów możliwa jest zatem na mapie całego naszego regionu.

Idea wspólnego przedsięwzięcia pn. „*Opolski przedsiębiorca w kryzysie – opieka prawna adwokata*” zrodziła się w związku z sukcesem programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej udzielanej mieszkańcom naszego regionu. Mając na względzie fakt, iż w ramach powyższego programu pomocy prawnej nie mogą uzyskać przedsiębiorcy dostrzegam potrzebę pilnego stworzenia projektu wsparcia prawnego skierowanego do przedsiębiorców regionu opolskiego.

Celem programu wsparcia prawnego udzielanego przez adwokatów z Izby Adwokackiej w Opolu przedsiębiorcom z regionu Opolszczyzny jest pomoc w zachowaniu płynności



DZIEKAN
Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu
ul. Gen. Józefa Dwernickiego 1/1, 45-049 Opole
tel./fax. 77 454 37 08
e-mail: ora.opole@adwokatura.pl

finansowej oraz w utrzymaniu miejsc pracy w związku z trudnościami wynikającymi z sytuacji epidemiologicznej. Projekt zakłada udzielanie przedsiębiorcom informacji w zakresie istniejących a także przygotowanych przez władze form wsparcia w związku z epidemią koronawirusa, sposobów ich wykorzystywania, a w szczególności doradztwa przy wyborze i pozyskiwaniu odpowiednich z nich, w tym pomoc przy wypełnianiu wymaganych formularzy i wniosków oraz kompletowaniu niezbędnej dokumentacji. Poradnictwo prawne koncentrowałoby się również na indywidualnym omówieniu z przedsiębiorcą ustawowych obowiązków pracodawcy i pracowników w sytuacji epidemiologicznej oraz praktycznych aspektów tych uregulowań przy uwzględnieniu specyfiki prowadzonej działalności gospodarczej. Przybliżeniu instytucji mediacji gospodarczych, które mogą okazać się cennym narzędziem porozumiewania się przedsiębiorców w zakresie wzajemnych relacji biznesowych, a także przedstawieniu obecnych oraz planowanych regulacji związanych z prawem upadłościowym i naprawczym. Udzielana pomoc w wielu aspektach mogłaby mieć charakter zdalny – za pośrednictwem środków komunikowania się na odległość.

Proponuję, aby sposób organizacji i finansowania niniejszego projektu oparty został o rozwiązania przewidziane dla świadczenia przez adwokatów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej zawarte w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. 2015 poz. 1255 z późn. zm.). Źródłem finansowania projektu mogłyby być środki z funduszy europejskich zarządzanych przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarczego.

Sytuacja w jakiej znaleźli się przedsiębiorcy wymaga od nas podjęcia szybkich działań zmierzających do udzielenia im niezbędnego wsparcia.

Szanowny Panie Marszałku zapraszam Pana do podjęcia rozmów celem stworzenia wspólnego programu pomocowego.

Z poważaniem

Adw. Marian A. Jagielski
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Opolu